
 

 
 

RESOLUÇÃO DA PRESIDÊNCIA 
RDP Nº 004/12 

 
 
JOSÉ LUIS MARTINELLI, Presidente em exercício da Federação de Futebol do 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições estatutárias, 

 

 

Considerando que o prazo final de inscrição para a primeira rodada do Campeonato 

Estadual de Juniores da Série A de Profissionais de 2012, segundo o artigo 8º, I, do 

Regulamento da competição, termina no dia 14 de janeiro, sábado; 

 

 

RESOLVE: 
 

 
ESTENDER até o dia 16 de janeiro de 2012, o prazo de inscrição para a primeira 

partida do referido torneio, mantendo imutáveis todos os demais dispositivos do 

Regulamento. 

 

 

Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Rio de Janeiro, 13 de janeiro de 2012. 

 

 

JOSÉ LUIS MARTINELLI 
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO 

 


